--------------------  

2.1.1.1.1 - SUBUNIDADE ORGÂNICA DA TESOURARIA 

2.1.1.1.1.1 - RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA 

Foi presente o resumo diário da tesouraria do dia dezassete de janeiro de dois 

mil e vinte e três, verificando-se que apresenta um saldo disponível de 

20.289.541,13 € (vinte milhões duzentos e oitenta e nove mil quinhentos e 

quarenta e um euros e treze cêntimos). -----------------------------------------  

A Câmara Municipal tomou conhecimento. ------------------------------------------  

2.1.3 - SERVIÇO PATRIMÓNIO 

2.1.3.1 - EMPREITADA “REQUALIFICAÇÃO/AMPLIAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL E

[...]

A Câmara Municipal, no uso da competência que lhe é conferida ao abrigo do 

disposto no n.º 3 do artigo 35.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, delibere 

ratificar o apoio concedido no 4.º trimestre de 2022, no âmbito do Serviço 

Municipal de Teleassistência da Figueira da Foz, no valor total de € 245,58 

(duzentos e quarenta e cinco euros e cinquenta e oito cêntimos).” --------------  

O Presidente, em 11 de janeiro de 2023, remeteu o processo a reunião Câmara 

Municipal para decisão. --------------------------------------------------------  

A Câmara Municipal, ao abrigo do disposto do n.º 3, do artigo 35.º, do Anexo I,

[...]

da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, deliberou, por 

unanimidade, ratificar o despacho que autorizou o apoio concedido no 4.º 

trimestre de 2022, no âmbito do Serviço Municipal de Teleassistência da Figueira 

da Foz, no valor total de € 245,58 (duzentos e quarenta e cinco euros e 

cinquenta e oito cêntimos). ----------------------------------------------------  

8.3.2 - CEDÊNCIA DE AUTOCARROS A INSTITUIÇÕES PARTICULARES DE 

SOLIDARIEDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DA FIGUEIRA DA FOZ – MESES 

DE OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2022 – ISENÇÃO DAS TAXAS

[...]

disposto no n.º 3, do artigo 35.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro delibere 

aprovar e ratificar o apoio concedido na cedência do autocarro municipal às 

Instituições Particulares de Solidariedade Social, nos meses de outubro, 

novembro e dezembro de 2022 e a isenção das respetivas taxas aplicáveis, no 

valor total de 1.505,04 € (mil quinhentos e cinco euros e quatro cêntimos).” ---  

O Presidente, remeteu o processo a reunião Câmara Municipal para decisão. -------  

A Câmara Municipal, ao abrigo do disposto no n.º 3, do artigo 35.º, do Anexo I, 

da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atualizada e nos termos da

[...]

autocarros municipais às Instituições Particulares de Solidariedade Social, nos 

meses de outubro, novembro e dezembro de 2022, conforme documento que constitui 

o anexo número dois à presente ata, bem como aprovar a isenção das respetivas 

taxas aplicáveis, no valor total de 1.505,04 € (mil quinhentos e cinco euros e 

quatro cêntimos). --------------------------------------------------------------  

E não havendo mais assuntos a tratar, foi pelo Presidente declarada encerrada a 

reunião eram onze horas e cinco minutos, da qual, para constar, se lavrou a